
Pagina 1 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 047/2012

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 05/10/2012 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

05/10/2012 - 10:30 Menor Preço Global
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Infraestrutura
Órgão interessado

47354871/2012
Processo

Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para a construção
das instalações da Agroindústria de Mel e Agroindústria de Óleos Vegetais, para atender a Secretaria
Municipal de Infra-Estrutura - SEINFRA, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.

Objeto

Pregoeira

Lucíula Santana dos Santos Ferreira - Decreto Municipal nº 3.753 de 15 de dezembro de 2011

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Goiânia e a
Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e
alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade
com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou
o Credenciamento dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a
divulgação aos participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos
lances, de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico
abaixo, que ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

03.956.712/0001-77 874.366.711-203690828 DGPC - GO 2ºV.MICROEMPRESA
GEO ENGENHARIA LTDA. Eliseu Silva Garcia

11.799.534/0001-46 772.084.121-20RG: 3128568 DGPC - GOMICROEMPRESA
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA. Adailton Alves de Almeida

14.978.507/0001-29 148.914.841-87RG: 659524 SSP - GOMICROEMPRESA
CRB CONSTRUTORA - EIRELI Rivaldo Lemos Rodovalho

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 047/2012

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Obras e Serviços de Engenharia1 Serviço HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.11.799.534/0001-46 R$1.397.500,00 Classificado(M) ALMEIDA PRADO
CRB CONSTRUTORA - EIRELI14.978.507/0001-29 R$1.395.781,81 Classificado(M) CRB
GEO ENGENHARIA LTDA.03.956.712/0001-77 R$1.395.419,31 Classificado(M) GEO

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.11.799.534/0001-46 R$1.395.400,00  (M) ALMEIDA PRADO
CRB CONSTRUTORA - EIRELI14.978.507/0001-29 R$1.390.000,00  (M) CRB
GEO ENGENHARIA LTDA.03.956.712/0001-77 R$1.389.000,00  (M) GEO

2ª Rodada
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.11.799.534/0001-46 R$1.388.000,00  (M) ALMEIDA PRADO
CRB CONSTRUTORA - EIRELI14.978.507/0001-29 R$1.387.500,00  (M) CRB
GEO ENGENHARIA LTDA.03.956.712/0001-77 R$1.386.500,00  (M) GEO

3ª Rodada
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.11.799.534/0001-46 R$1.380.000,00  (M) ALMEIDA PRADO
CRB CONSTRUTORA - EIRELI14.978.507/0001-29 R$1.379.000,00  (M) CRB
GEO ENGENHARIA LTDA.03.956.712/0001-77 R$1.378.000,00  (M) GEO

4ª Rodada
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.11.799.534/0001-46 R$1.350.000,00  (M) ALMEIDA PRADO



Pagina 2 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

CRB CONSTRUTORA - EIRELI14.978.507/0001-29 R$1.349.000,00  (M) CRB
GEO ENGENHARIA LTDA.03.956.712/0001-77 R$1.348.000,00  (M) GEO

5ª Rodada
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.11.799.534/0001-46 R$1.340.000,00  (M) ALMEIDA PRADO
CRB CONSTRUTORA - EIRELI14.978.507/0001-29 R$1.339.000,00  (M) CRB
GEO ENGENHARIA LTDA.03.956.712/0001-77 R$1.338.000,00  (M) GEO

6ª Rodada
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.11.799.534/0001-46 R$1.335.000,00  (M) ALMEIDA PRADO
CRB CONSTRUTORA - EIRELI14.978.507/0001-29 R$1.334.000,00  (M) CRB
GEO ENGENHARIA LTDA.03.956.712/0001-77 R$1.333.000,00  (M) GEO

7ª Rodada
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.11.799.534/0001-46 R$1.330.000,00  (M) ALMEIDA PRADO
CRB CONSTRUTORA - EIRELI14.978.507/0001-29 R$1.325.000,00  (M) CRB
GEO ENGENHARIA LTDA.03.956.712/0001-77 R$1.324.000,00  (M) GEO

8ª Rodada
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.11.799.534/0001-46 R$1.320.000,00  (M) ALMEIDA PRADO
CRB CONSTRUTORA - EIRELI14.978.507/0001-29 R$1.319.000,00  (M) CRB
GEO ENGENHARIA LTDA.03.956.712/0001-77 R$1.318.000,00  (M) GEO

9ª Rodada
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.11.799.534/0001-46 R$1.315.000,00  (M) ALMEIDA PRADO
CRB CONSTRUTORA - EIRELI14.978.507/0001-29 R$1.319.000,00 Desistência(M) CRB
GEO ENGENHARIA LTDA.03.956.712/0001-77 R$1.314.000,00  (M) GEO

10ª Rodada
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.11.799.534/0001-46 R$1.313.000,00  (M) ALMEIDA PRADO
GEO ENGENHARIA LTDA.03.956.712/0001-77 R$1.312.000,00  (M) GEO

11ª Rodada
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.11.799.534/0001-46 R$1.310.000,00  (M) ALMEIDA PRADO
GEO ENGENHARIA LTDA.03.956.712/0001-77 R$1.309.000,00  (M) GEO

12ª Rodada
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.11.799.534/0001-46 R$1.308.000,00  (M) ALMEIDA PRADO
GEO ENGENHARIA LTDA.03.956.712/0001-77 R$1.307.000,00  (M) GEO

13ª Rodada
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.11.799.534/0001-46 R$1.300.000,00  (M) ALMEIDA PRADO
GEO ENGENHARIA LTDA.03.956.712/0001-77 R$1.299.000,00  (M) GEO

14ª Rodada
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.11.799.534/0001-46 R$1.290.000,00  (M) ALMEIDA PRADO
GEO ENGENHARIA LTDA.03.956.712/0001-77 R$1.289.000,00  (M) GEO

15ª Rodada
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.11.799.534/0001-46 R$1.270.000,00  (M) ALMEIDA PRADO
GEO ENGENHARIA LTDA.03.956.712/0001-77 R$1.289.000,00 Desistência(M) GEO

16ª Rodada
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.11.799.534/0001-46 R$1.270.000,00 Menor Valor(M) ALMEIDA PRADO

Conclusão
R$1.270.000,0011.799.534/0001-46(M) CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoALMEIDA PRADO

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Obras e Serviços de
Engenharia

101 Serviço HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.11.799.534/0001-46 Verbal HabilitadoR$1.270.000,00ALMEIDA PRADO(M)

GEO ENGENHARIA LTDA.03.956.712/0001-77 Verbal  R$1.289.000,00GEO(M)

CRB CONSTRUTORA - EIRELI14.978.507/0001-29 Verbal  R$1.319.000,00CRB(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 047/2012

Item nº: 16027Codigo do Item:01
Quantidade: 1 Unidade: Serviço

Situação: Habilitado ALMEIDA PRADOMarca:
Aceito para: CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.

Valor Unitário: Valor Total:R$ 1.270.000,00 R$ 1.270.000,00



Pagina 3 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 047/2012

11.799.534/0001-46 - CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Serviço R$1.270.000,00R$1.270.000,00Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Obras e Serviços de Engenharia

1 ALMEIDA PRADO

Total da Empresa: R$ 1.270.000,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 1.270.000,00

Concluída a fase de lances e negociação, foi declarada vencedora a empresa CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.
Em seguida, a Pregoeira procedeu a análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa
vencedora foi HABILITADA. Dessa forma, a adjudicação será realizada após análise da Proposta Ajustada. A Pregoeira
informou ao representante que a Proposta Ajustada deverá ser apresentada no prazo máximo de 24 (vinte e quatro)
horas. O resultado do certame será publicado no site: www.goiania.go.gov.br. Diante da ausência de intenção de
recursos, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada
por Ela, Equipe de Apoio e pelo Licitante presente.

Lucíula Santana dos Santos Ferreira - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 3.753 de 15 de dezembro de 2011

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 3.753 de 15 de dezembro de 2011

 11.799.534/0001-46 - CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA.
 772.084.121-20 - Adailton Alves de Almeida

  

 14.978.507/0001-29 - CRB CONSTRUTORA - EIRELI
 148.914.841-87 - Rivaldo Lemos Rodovalho

  

 03.956.712/0001-77 - GEO ENGENHARIA LTDA.
 874.366.711-20 - Eliseu Silva Garcia

  


